
 

 

INFORMACJA PRASOWA      Warszawa, 27 lutego 2026 r. 

 

Rząd ignoruje opinię partnerów społecznych  

– Rada Dialogu Społecznego pominięta w procedowaniu ustawy o PIP 

 

26 lutego br. odbyło się posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, podczas 

którego miała miejsce bezprecedensowa sytuacja. Strona rządowa skierowała przeciwko 

członkom Rady Dialogu Społecznego – która działa na podstawie ustawy – stronniczo dobrane 

organizacje pozarządowe. Celem tych organizacji, mimo braku przygotowania 

merytorycznego, było negowanie poprawek składanych do ustawy przez Radę Dialogu 

Społecznego. 

Nawet bardziej niepokojące jest to, że strona rządowa w trakcie procedowania projektu 

całkowicie zignorowała uchwałę nr 145 przyjętą przez stronę pracowników i stronę 

pracodawców Rady Dialogu Społecznego, które apelowały o dodatkowe konsultacje. Wniosek 

o przeprowadzenie wysłuchania publicznego w przedmiocie projektu nowelizacji ustawy o PIP 

(druk nr 2250) został odrzucony. Posłowie zamiast kierować się opinią reprezentatywnych 

organizacji partnerów społecznych, zasugerowali się zdaniem organizacji, które przymiotu 

reprezentatywności nie mają. Takie działania deprecjonują Radę Dialogu Społecznego która 

stanowi ustawowo umocowane forum trójstronnej współpracy pomiędzy organizacjami 

pracodawców, strona związkową a rządem. 

Przypominamy, że po raz pierwszy od dłuższego czasu partnerzy społeczni w ramach 

Rady Dialogu Społecznego osiągnęli porozumienie i przekazali stronie rządowej oraz 

Prezydium Sejmu, wspólną uchwałę Pracodawców i Pracowników Rady Dialogu Społecznego. 

„Oczekuję, że Rada Dialogu Społecznego, jako organ powołany ustawą, będzie traktowana 

przez stronę rządową jako równoprawny partner dialogu. Rada ma prawo do zajmowania 

stanowiska, zwłaszcza w sprawach społecznych, a do takich należy projekt ustawy 

o Państwowej Inspekcji Pracy. To właśnie przedstawiciele związków zawodowych 

i pracodawców dysponują praktyczną wiedzą pozwalającą rzetelnie ocenić skutki regulacji 

tak istotnych dla rynku pracy i gospodarki kraju” - mówi - Marek Kowalski - 

Wiceprzewodniczący Rady Dialogu Społecznego, Przewodniczący Federacji Polskich 

Przedsiębiorców. 

Nie można również zapomnieć, że sama treść projektu oraz towarzyszących mu 

dokumentów jest dotknięta poważnymi wadami. Przede wszystkim, wbrew obowiązującym 
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regulacjom, dołączona do projektu ustawy ocena skutków regulacji całkowicie pomija wpływ 

projektowanych przepisów na przedsiębiorców. Równie karygodnym zaniedbaniem 

projektodawców jest zignorowanie wzajemnego oddziaływania projektowanych przepisów z 

innymi ustawami. Uzasadnienie w żaden sposób nie wyjaśnia, jaka jest relacja nowych 

przepisów do regulacji, które już określają sytuację prawną przedsiębiorców, ich kontrahentów 

oraz pracowników. 

W sytuacji, gdy procedowany jest kluczowy dla polskiego przemysłu obronnego projekt 

„SAFE”, wymagający zaangażowania zarówno przedsiębiorców, jak i pracowników, 

szczególnie istotne jest wzmacnianie konkurencyjności krajowej gospodarki. Tymczasem 

zamiast koncentrować się na tym celu, debata publiczna skupia się na sporach proceduralno-

legislacyjnych. 
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